
Reg, nr. : O-BOC/2O73/ 47 47

Afdelingen:
o Internedienstverlening
o Bestuursondersteuning & Communicatie van de gemeente Boxmeer
o Financiën
o Ruimte en Economie
o Bedrüfsbureau Ruimte
o Vergunningen
o Milieu, Realisatie en Mobiliteit
o Bedrüfsbureaulnwoners
o Burgerzaken
o Sociale Zaken
o V/elzijn en Leefbaarheid

Submandaat-, submachtigings- en subvolmachtbesluit 20 I 4
o Het hoofd van de afdeling Interne dienstverlening, de heer J. van der Doelen
o Het hoofcl van de aftleling Bestuursondersteuning en Communicatie van de gemeente

Boxmeer, mevrouw J.L.M. Craenmehr-Hesen
o Het hoofd van de afdeling Financiën, de heer T. van Boekel
o Het hoofd van de afdeling Ruimte en Economie, de heer H. Cruysen
o Het hoofd van de afcleling Bedrijfsbureau Ruimte, mevrouw T. Hermsen - Janssen
o Het hoofcl van de afcleling Vergunningen, de heer J. Craenen
o Het hoofcl van de afdeling Milieu, Realisatie en Mobiliteit, de heer J. Bennink
o Het hoofd van de afdeling Bedrijfsbureau Inwoners, de heer E. Martens
o Het hoofd van de afdeling Burgerzaken, de heer G. Wijnen
o Het hoofd van de afdeling Sociale Zaken, mevrouw A. Koch
o Het hoofd van de afcleling Welzijn en Leefbaarheid, de heer E. van Ieperen

Gelet op de mandaat-, machtigings- en volmachtregeling Boxmeer 2014 en het daarbij
behorende mandaat-, machtigings- en volmachtregister Boxmeer 2014 zoals vastgesteld bij
besluit van de burgemeester en van het college van burgemeester en wethouders d.d. I9
december 2013;

Gelet op de in het hierboven genoemde register opgenomen mogelijkheid tot het overdragen
van bevoegdheden door het afdelingshoofd aan (ondergeschikte) medewerk(st)ers van de
gemeente dqnwel aan derde(n),'

Overwegende dat het doelmatig en doeltreffend is dat het hoofd van de genoemde afdelingen
gebruik maakt van het ondermandaat (machtiging, -volmacht) bij de uitoefeningvan de aan
he m/haar ov er ge dr a gen b ev o e gdhe de n ;



BESLUITEN

Artikel I Intrekking
Het subbesluit d.d. 12 december 2012 wordt ingetrokken.

Artikel 2 Ondermandaat, -machtiging- en -volmacht
Met inachtneming van het bepaalde in de mandaat-, machtigings- en volmachtregeling- en
-register Boxmeer 2014.

l. De medewerk(st)ers van alle in de aanhef genoemde afclelingenzijngemachtigd dan wel
hebben volmacht tot:
o het verrichten van alle feitelijke handelingen ter voorbereiding of uitvoering van

privaatrechtel ij ke of be stuursrechtelij ke be sluiten;
o het ter inzage leggen en verstrekken van (kopieën) van (ontwerp-)besluiten,

vergunning of ontheffing, verslagen, nota's en / of andere stukken;
o het in de gelegenheid stellen van belanghebbende(n) om mondeling of schriftelijk

zienswijzen n¿ur voren te brengen;
o het horen van ¿utnvrager, geadresseerde en derde-belanghebbende(n) en het nemen van

beslissingen tot het achterwege laten daarvan onder de in het mandaat-, machtigings-
en volmachtregister Boxmeer 2014 gestelde voorwaarden;

o het doorzenden van stukken die verkeerd zijn geadresseerd of tot behandeling waarvan
kennelijk een ander bestuursorgaan bevoegd is;

o het verplicht inwinnen van adviezen;
o het vragen van vrijblijvende adviezen, kostprijsberekeningen en offertes onder de in

het mandaat-, machtigings- en volmachtregister Boxmeer 2014 gestelde voorwaarden
o het ondertekenen van correspondentie ter voorbereiding en uitvoering van beslissingen

van de raad;

De medewerk(st)ers van alle in de aanhef genoemde afclelingen hebben overeenkoms-
tig de Algemene wet bestuursrecht mandaat tot:
o het besluiten een aanvraag niet te behandelen;
o het verlengen van de beslistermijn waarbinnen een beschikking genomen dient te

worden;
o het verdagen van de beslissing op het bezwaarschrift voor ten hoogste 6 weken;

De juristen van alle in de aanhef genoemde afclelingen hebben overeenkomstig de Wet
openbaarheid van bestuur mandaat tot:
o het besluiten op een informatieverzoek;
o het verdagen van de beslistermijn;
onder de in het mandaat-, machtigings- en volmachtregister Boxmeer 2014 gestelde
voorwaarden.

Artikel3 Ondertekening, vervanging, algemene regels, bijzondere situaties,
ondertekeningswijze bij mandaat

De ondergemandateerde houdt zich aan het bepaalde in de mandaat-, machtigings- en
volmachtregeling Boxmeer 2014.

2.

J



Artikel 3 Bekendmaking en inwerkingtreding
l. Dit besluit treedt op I januari 2014 in werking.
2. Bekendmaking vindt plaats door publicatie in het "Boxmeers weekblad", op de

gemeentelijke website en op de overheidssite.

Voor akkoord

Datum, 19 december2013

Ondertekening
Het hoofd van de afdeling Interne dienstverlening,
de heer J. van der Doelen

Het hoofcl van de afdeling Bestuursondersteuning
en Communicatie van de gemeente Boxmeer,
mevrouw J.L.M. Craenmehr-Hesen

Het hoofd van de afdeling Financiën,
de heer T. van Boekel

Het hoofcl van de afcleling Ruimte en Economie,
de heer H. Cruysen

Het hoofd van de afdeling Bedrijfsbureau Ruimte,
mevrou\À/ T. Hermsen - Janssen

Het hoofd van de afdeling Vergunningen,
de heer J. Craenen

Het hoofd van de afcleling Milieu, Realisatie en Mobiliteit,
de heer J. Bennink

Het hoofd van de afdeling Bedrijfsbureau Inwoners,
de heer E. Martens

Het hoofd van de afdeling Burgerzaken,
de heer G. V/ijnen

/a



Het hoofd van de afdeling Sociale Zaken,
mevrouw A. Koch

Het hoofd van de afdeling V/elzijn en Leefbaarheid,
de heer E. van Ieperen


